（様式１）

長野県原産地呼称管理制度「認定米販売事業者」認定申請書

 年  月  日

長野県原産地呼称管理委員会

米委員会委員長 様

申

請

者

（氏名又は名称及び代表者名）

住 所 〒  －

電 話：(      )－    －    、FAX：(      )－    －

E-mailアドレス：

HPアドレス：

長野県原産地呼称管理制度「認定米販売事業者」認定要領第４の１の規定により、次のとおり
申請します。

主要食糧の需給及び価格の安定に関す

る法律第 47条に基づく届出の有無
有   ・   無

搗  精

施 設 所在地：

工 程 別紙１－１のとおり

設 備 別紙１－２のとおり

保  管

施 設

直 営  ・  委 託 （委託先：            ）

所在地：

低温   ・  準低温   ・   常温

方 針

検 査 機 器 白度計 ・ 水分計 ・ 品質判定機 ・ 食味計 ・ その他（        ）

技 術 審 査

免 除 要 件

（社）日本精米工業会のシステム認定工場の有無

有（認定工場番号 第      号） ・   無

認定米の取扱

予定店

取扱予定店の名称・所在地・連絡先を記載
（複数ある場合は、任意様式による添付も可能）

（様式１－１）

工程全体図（フローチャート）

（記載例）

【記載上の留意事項】

○認定米に使用する工程についてのみ記載してくださ

い。

○認定米以外の米が混入しない工程も合わせて記載

してください。もしくは、工程管理マニュアルを

添付してください。

なお、マニュアルについては、別添（案）を参照に

してください。

○複数のラインがあるときは、全て記載してくだい。

○設計図等により、内容が確認できる場合は、本様式

によらなくても結構です。

荷受ホッパー

粗選機

石抜機

玄米タンク

精米機

精米精選機

色彩選別機

精米タンク

計量包装機

（別紙１－２）

設 備 一 覧（機械仕様）

No 機械名称 型式 数量 No 機械名称 型式 数量

荷受工程 包装工程

1 荷受ホッパー   1 金属検出機

2 粗選機   2 計量タンク

3 石抜機   3 計量包装機

4 玄米タンク

精米工程 付帯設備工程

1 精米本機    集塵設備

2 精米精選機

3 色彩選別機

4 精米タンク

（添付書類）

・石抜機・精米本機・精米精選機・色彩選別機の写真

【記載上の留意事項】

○認定米に使用する設備のみを記載してください。また、写真

も添付してください。